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Kuidas koguda biojäätmeid nii, 
et see oleks keskkonnasõbralik, 
mugav ja ebameeldivate lõhnadeta? 
Biojäätmete kogumine on nüüd ko-
hustuslik ja meie tegutsemisviisist 
oleneb biojäätmetest toodetava jä-
relprodukti kvaliteet. Seetõttu tuleks 
pöörata tähelepanu ka sellele, kuidas 
me seda teeme. Kui pakume välja toi-
mivaid ja mugavaid lahendusi, on ka 
tulemused efektiivsemad. 

Väldi mikroplastiga 
seotud probleemide 
lisandumist 
Kindel on see, et jätkusuutlikku 
kontseptsiooni ei sobi traditsiooni-
lisest plastist kilekott. Kõik kompos-
tijaama jõudnud biojäätmed peavad 
lagunema üheaegselt ja täielikult, 
kahjulikke jääkaineid maha jätmata. 
Isegi kui jäätmejaamas suudetakse 
biojäätmetest suuremad võõrised 
eraldada, on suureks probleemiks 
mahajääv mikroplast, mis eraldub 
väikeste osakestena pinnasesse ja 
jõuab läbi toiduahela lõpuks ka meie 
toidulauale. Mikroplastiga seotud 
probleemide lahendamine on väga 
keeruline, hoopis lihtsam on hoida 
ära olukorra halvenemist. 

Vali toimiv duo bio-
jäätmete kogumiseks: 
BioBag ja õhuavadega 
kogumisanum – eba-
meeldivate lõhnadeta 

ja kestev! 
BioBag on loodud spetsiaalselt bio-
jäätmete kogumiseks. See on al-
ternatiiv tavalisele plastile, mis on 
olnud turul juba 30 aastat. Tegu on 
valdkonna hinnatuima brändiga, mis 
on esindatud üle maailma. Paljudele 
aga on veel üllatav fakt, et BioBagi 
suurim tootmine asub 2015. aastast 
Eestis, Hiiumaal asuvas tehases. Saab 
väita, et siinsetel poeriiulitel on Bio-

Bag kõige värskem. See tähendab 
parimat kvaliteeti, sest kõikidel kom-
postitavatel toodetel on oma eluiga, 
need ei ole mõeldud kestma igavesti. 

MaxAir biojäätmete kogumis-
korv toetab eesmärki koguda bio-
jäätmeid mugavalt ja hügieeniliselt. 
Korv on toodetud ümbertöödeldud 
plastist ja disainitud rohkete õhua-
vadega, et see võimaldaks biojäät-
metest eralduval niiskusel aurus-

tuda– ka BioBag hingab. Tagatud 
õhuringluses peitub kogu võlu! 

• Biojäätmed hakkavad kääri-
mise asemel kuivama, pole 
ebameeldivat lõhna

• Kogumisanum mahutab roh-
kem, sest kuivanud biojäät-
med kaotavad kaalu ja vaju-
vad alla 

• Pikeneb kompostitava koti 
eluiga, sest anuma põhjas ei 
lähe käima “elu”, millega al-
gaks ka koti lagunemine 

• Biojäätmeid ei pea nii tih-
ti välja viima, sest kott peab 
kauem vastu ja puudub eba-
meeldiv lõhn 

Stardikomplekt bio-
jäätmete kogumiseks: 
MaxAir biojäätmete korv 
ja 8 l BioBag vaid 9,99€ 
Ühe ostuga on võimalik soetada soo-
dushinnaga korraga kolm komplekti. 
Tasuta transport pakiautomaatidesse 
rakendub tellimustele alates 35 €.

Komplekti soetamiseks külasta 
BioBagi e-poodi www.biobag.ee.
Soodustus rakendub ostukorvis.
Pakkumine kehtib kuni 31.12.24 või 
kuni kaupa jätkub. 

SISUTURUNDUS



UUDISED

www.grossitoidukaubad.ee

Tere tulemast! Ootame Teid!

igale alates euro väärtuses ostukorvile kaasa KINGITUS25
igas tunnis ühele ostjale ostukorv TASUTA

kohapeal degusteerimised

AVAMISPÄEVAL:kell 10.00
kell 10.00

UUE KAUPLUSEAVAME

kell 10.00

SÕMERUL
Veski 7, Aluvere küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa

5. detsembril
5. detsembril
5. detsembril
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MÕNE REAGA

Põllumehed saavad 
taotleda investee-
ringutoetust
vedelkütuse 
hoiustamiseks

T oetuse eesmärk on tagada 
senisest suurem põlluma-
jandustoodete tootmiseks 

vajalik kütusevaru. See kindlustab 
toidutarneahela varustuskind-
luse ja põllumajandusettevõtjate 
toimepidevuse.

„Viimaste aastate kriisid, nagu 
ülemaailmne majanduslangus, 
kliimamuutused ja täiemahuli-
ne sõda Ukrainas, on näidanud, 
et põllumajandustootjad peavad 
suutma kriisiolukorras kiiresti 
kohaneda. Toimepidevuse taga-
miseks peavad tootjatel olema 
saadaval vajalikud sisendid. Neist 
olulisim on kütusevaru,“ selgitas 
regionaal- ja põllumajandusmi-
nister Piret Hartman.

Tegu on põllumajandustootja-
tele suunatud investeeringutoetu-
sega, millega toetatakse vähemalt 
5000 liitri põllumajandustoodete 
tootmiseks vajamineva kütuseva-
ru hoidmiseks või ladustamiseks 
vajaliku ehitise ehitamist, masina, 
seadme või rajatise ostmist ning 
AdBlue vedeliku ladustamiseks va-
jaliku masina, seadme või rajatise 
ostmist.

Toetuse maksimaalne suurus 
on 1 000 000 eurot ühe taotleja 
kohta. Toetuse määr on kuni 70% 
abikõlbliku kulu maksumusest.

Investeering tuleb teha, vaja-
likud dokumendid esitada ning 
ostetud või ehitatud vara sihipä-
raselt kasutusse võtta hiljemalt 30. 
septembril 2025.
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J ustiitsministeeriumi andme-
tel registreeriti 2023. aastal 
Eestis 3186 perevägivallaku-

ritegu, millest enamus puudutas 
naisi ja tüdrukuid.

Eesti on liitunud naistevastase 
vägivalla ja perevägivalla enne-
tamise Euroopa Nõukogu kon-
ventsiooni ehk Istanbuli konvent-
siooniga, millega tunnistatakse 
naiste- ja tüdrukutevastane vä-
givald inimõiguste rikkumiseks. 
Käesoleval aastal jõustus kon-
ventsioonil põhinev naistevastase 
vägivalla ja perevägivalla tõkesta-
mise direktiiv, mis kriminaliseerib 
naistevastase vägivalla erinevad 
vormid (ka kübervägivalla) terves 
Euroopa Liidus ja parandab ohv-
rite juurdepääsu õiguskaitsele ja 
toetusele.

Naiste- ja tütarlastevastane vä-
givald on üks süstemaatilisemaid 
ja levinumaid inimõiguste rikku-
misi kogu maailmas. Iga kolmas 
naine Euroopa Liidus on kogenud 
füüsilist või seksuaalset vägivalda, 
mille toimepanijaks on tavaliselt 
lähisuhtepartner. Perevägivald on 

sageli varjatud sotsiaalne prob-
leem, mis võib põhjustada raskeid 
psühholoogilisi ja füüsilisi trau-
masid seda kogenud naistele ja 
lastele. 

Justiitsministeeriumi andmetel 
registreeriti 2023. aastal 3186 pe-
revägivallakuritegu, millest ena-
mus pandi toime naiste ja tüdru-
kute vastu. Ülekaaluka osa (87%) 
perevägivallakuritegudest moo-
dustas kehaline väärkohtlemine. 
Perevägivalla toimepanijatest olid 
84% mehed. Kõigist perevägivalla 
ohvritest olid naised ja tüdrukud 
79%.

2023. aastal registreeriti 731 
seksuaalkuritegu, sealhulgas 191 
vägistamist. Kõigist registreeritud 
seksuaalkuritegudest moodustasid 
laste vastu toime pandud seksuaal-
kuriteod 87%.

Eesti on võtnud endale kohustu-
se viia karistusseadustik vastavusse 
Istanbuli konventsiooniga. ,,Het-
kel peetakse Eesti karistusõiguses 
vägistamist kuriteoks ainult siis, 
kui inimest survestatakse seksile 
vägivallaga või kui ta ei ole või-

Perevägivalla ohvritest ligi 80% on naised ja tüdrukud
meline abitusseisundi tõttu vastu-
panu osutama,“ sõnas justiits- ja 
digiminister Liisa Pakosta.

Tema sõnul ei kaitse kehtiv sea-
dus ohvrit piisavalt. ,,Traumee-
rivatel hetkedel läheb inimestes 
tööle ellujäämismehhanism, mis 
sageli tähendab, et nad tarduvad 
ega suuda oma ründajale vastu 
hakata,“ selgitas  minister Pakosta. 
Seetõttu on justiitsministeeriu-
mil töös nõusolekuseaduse eelnõu 
väljatöötamiskavatsus, et muuta 
seksuaalvägivalla õiguslik regulat-
sioon nõusolekupõhiseks.

Sotsiaalkindlustusameti sek-
suaalvägivalla ohvrite teenuste 

juhi Annika Silde sõnul on sek-
suaalvägivalla ennetamisel mää-
rava tähtsusega varajane tunde- ja 
kehakasvatus ning teadmised tur-
valistest suhetest. ,,Mida rohkem 
me ea- ja arengukohaselt ja ava-
tult laste ning noortega arutame 
seksuaalsuse, keha, tunnete ja 
turvalisuse teemadel ja rõhuta-
me seksuaalhariduse põhiväärtu-
si – nõusolek, inimeste vaheline 
võrdsus ning austus enda ja teiste 
suhtes – seda rohkem me loome 
(seksuaal)vägivallavaba kultuuri,“ 
selgitas Silde.

Tema sõnul on arutelu oluli-
ne, sest tihtipeale ei tea inimesed, 

mida seksuaalsuse puhul tähendab 
päriselt austus. ,,Need arutelud 
loovad pinnase selleks, et vägivalla 
erinevaid vorme varajases etapis 
märgata ja et seksuaalsusega seon-
duv ei oleks tabuteema. Teadlik-
kus on see, mida vägivallatsejad 
kardavad ja mis kurjategijaid hir-
mutab,“ lisas ta.

Silde sõnul on võtmetähtsusega 
ka vägivalla märkajad ja vähim, 
mida iga inimene teha saab, on 
uskuda inimest, kes on vägivalda 
kogenud ja olla talle toeks abile 
pöördumisel.

Kuulutaja
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Hoiatus: ossikino lahjas kastmes
Sel reedel jõuab kinodesse 
üle Eesti kohalike kaksikrežis-
sööride Romet ja Raul Esko 
debüütmängufilmi katsetus 
„Mind on kaks“. Kindel on 
see, et film sobib vaatami-
seks ainult nende eakaaslas-
tele ehk umbes vanusele 17–
23, sedagi valikuliselt.

Margit Adorf

„Mind on kaks“ kuulub niiöelda kaas-
aegsesse ossikino lainesse. Kui ma 
ütlen, et see film ei ole kindlasti igale 
maitsele, siis selle all pean silmas, et 
tegemist on labaste naljadega ja la-
meda looga filmiga, mille sihtgrupiks 
pigem madalalaubalised „kolmanda 
Eesti“ esindajad. Jah, see film on pa-
rem kui kohalikud amatöörõudukad, 
see pole nii hull kui oli „Tulnukas 
2“, aga kindlasti ei ole tegemist min-
gi väärtkinoga. Pigem on tõenäo-
line, et esiteks sa ei kuulu selle filmi 
sihtgruppi ja teiseks, kui lähed seda 
kinno vaatama, on sul kahju nii oma 
rahast kui ajast.

Kui ma püüaksin olla hästi hea-
tahtlik kriitik, siis leiaksin küll ka 
kiiduväärt kohti, kuid üldmulje lina-
teose kohta on pehmelt öeldes kesi-
ne. Kiita võib siiski kunstnikutööd, 
operaatoritööd, muusikalist valikut 
ja kohati isegi õnnestunud nalju, 
kuid kõik kokku on väga rabe ning 
toores edevuse laat ja enda lolliks te-
gemine. Praegu on popp olla idioot. 
Eneseirooniat ma sellest filmist kui-

givõrd välja ei lugenud, pigem ongi 
tegu filmiks vormistatud egotripiga, 
kus on välja laotud kõik nii „nagu 
torust tuleb“. Film on nii jabur, et 
sellel on lootust saada 20ndate kul-
tusfilmiks ja päris kindel võib olla 
selles, et noored režissöörid leiavad 
või on juba leidnud hulgaliselt andu-
nud fänne.

Ma ise arvan, et nad võinuks oma 
annet loomingulisemalt kasutada 
ja jääda pigem täieliku mängufilmi 
žanri juurde, end peategelasteks te-
gemata ja kaamera ette ronimata. 
Filmikeelt nad valdavad, kuid näidel-
da ei oska sendi eestki, kahjuks aga 
pendeldavad nad ise pidevalt kaadris 
ja on oma pilafilmi peakangelased.

Filmi sisukirjeldus, mida pakuvad 
erinevate kinode kodulehed, on suh-
teliselt mööda sellest, mis ekraanil te-
gelikult toimub. Mingit erilist „kak-
sikute vaadet“ selles filmis pole, kui 

välja arvata see, et tüübid on tõesti 
kaksikud. Lolli nalja nad teevad küll 
kolossaalsetes mõõtmetes. Noorem 
publik naerab end ribadeks, vanem 
ehk mõne koha peal mühatab, päris 
huumorivaba see teos ei ole. Kahjuks 
aga ei moodusta kõik need lollid nal-
jad lõpuks kokku mingit kunstilist 
tervikut, ehk maakeeli „ei mätsi“.

Iseennast mängivad kaksikud on 
loonud filmi sellest, kuidas nad taha-
vad saada kuulsateks režissöörideks 
ja kuidas nad hakkavad filmikoolis 
käies kirjutama stsenaariumit sellest, 
kuidas nad kirjutavad stsenaariumit 
ja teevad filmi. Nad ei heitu millegi 
ees, aga ega õigupoolest keegi nende 
pöörast plaani maha ka ei tee, peale 
kooliõpetaja (Rain Tolk), kelle krii-
tika peale nad talle mentaalselt pasu-
nasse annavad ja rühivad filmitege-
misega edasi. Tõesti, eks ainult sellise 
suhtumisega ongi võimalik teha seda, 

mida igatsed. Iseasi, kas niimoodi ka 
kuulsaks saab või kui, siis kelle seas 
või kui, siis kui kauaks. Kas saavuta-
tud kuulsus on ikka nii hiilgav ja aus-
tusväärne kui algselt planeeritud?

Filmis on ulmelisi ja kohati vai-
mukaid elemente, nii et võib eeldada, 
et kui noored režissöörid praegusest 
faasist edasi jõuavad, siis võiks ju 
loota, et nad viivad Eesti filmi sellele 
tasemele, mille kohta nad ise enam ei 
ütle, et Eesti filme vaadates tuleb ma-
sekas peale (ERR-i intervjuust). Mul 
tuli masekas peale nende filmi vaada-
tes, mis näitab seda, et hakkama on 
saadud täiesti korraliku Eesti filmiga.

Arvustus on praegu tulnud täp-
selt selline nagu noorte film. Mingit 
hullu pornot või räiget ropendamist 
ega vägivallatsemist selles filmis 
pole, ilma kultuurihuvideta pubekad 
on kindlasti vaimustuses. Vanemal 
generatsioonil, alates vanusest 30+ 
soovitan pigem kinokülastus vahele 
jätta, kui teil kolju sees mingisugune-
gi ajutegevus toimub.

Kui soovite veidike aimu saada 
sellest, kes on EskoBros, siis soo-
vitan Youtube’i kanalil välja otsida 
nende lühifilm „Topelt turbo“ (2022, 
31min), mille kohta üks kasutaja 
kirjutab: „Pean tunnistama, et pole 
nii halba filmi enne nii suurepärase 
pildiga näinud. Kohutav näitlejatöö, 
lahja süžee, veniv ja piinlik. Aga teh-
niliselt super.“ Ka „Mind on kaks“ 
annab tegelikult sarnase emotsiooni. 
Puine ja piinlik. Ja „Topelt turbo“ 
on tegelikult parem kui „Mind on 
kaks“.

Kaksikutest režissöörid EskoBros, kes on oma fi lmi peategelased, mängides iseennast. 
Foto: pressimaterjalid
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KUHU MINNA

Katariina Kelder
30.11 MaMa – 12 €
07.12 Ergo ja Jüri Vlassov Kuldse 
Trio lauludega – 12 €
14.12 Lycille – 8 €
21.12 Olev Mäe bänd – 10 €
31.12 Detail – 20 €
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320
www.katariina.ee

Rakvere Teater
6.12 kell 19 „Vaal“ v/m, lav. Andres 
Noormets, esietendus!
7.12 kell 11 „Piparkoogimehike“ s/m, 
lav. Eili Neuhaus, esietendus!
7.12 kell 15 „Piparkoogimehike“ 
s/m, lav. Eili Neuhaus 



VABA AEG

Täiendav info:
Tiiu Alavere 5278162
Sirje Nõmtak 58 55 18 86

Täiendav info:
Tiiu Alavere 5278162
Sirje Nõmtak 58 55 18 86

JÕULUKOOSVIIBIMISELE
5. detsember 2024

kell 12.00 kuni 15.00

Rakvere Linnavalitsus
MTÜ Lääne-Virumaa Pensionäride Ühing

MTÜ Lääne-Viru Pensionäride Liit

Kutsuvad kõiki 80 -ja vanemaid
Rakvere linna eakaid Rakvere Spordikeskusesse

(Kastani pst. 12) toimuvale

Täiendav info:
Tiiu Alavere 5278162
Sirje Nõmtak 58 55 18 86
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Rakvere spordikeskuses avatakse laste joonistuste näitus

T äna kell 11 avatakse Rakvere 
spordikeskuse galeriis (Kas-
tani pst 12) suur lasteaialaste 

joonistuste näitus „Mis sporti teevad 
päkapikud?“.

„Laste fantaasialend on tõeliselt 
piiritu! Näitusele laekus ligi 120 
vahvat ja värvikat pilti Rakvere lin-
na ja naabervaldade lasteaedadest, 
mis avavad akna päkapikkude sala-

pärasesse spordimaailma. Päkapi-
kud on väga sportlikud ja tegelevad 
kõikvõimalike spordialadega, et nad 
jaksaksid kingikotte teha ja laia-
li vedada. Iga pilt on eriline, kuna 
peegeldab laste loomingulisust ja lu-
sti ülesande lahendamisel. Kindlasti 
seostab laps kujutatud spordiala oma 
isikliku kogemuse või kokkupuute-
ga spordist ja kinnitan teile, et nad 

on väga toredasti sidunud maagili-
se jõuluaja, müstika ja spordi ühele 
värvilisele pildile,“ kõneles Rakvere 
spordikeskuse direktor Ave Sats.

Näitust saab uudistada kuni 6. jaa-
nuarini. Kõik suured ja väikesed on oo-
datud tutvuma laste töödega ja Rakvere 
spordikeskuse uhke jõulupuuga.

Kuulutaja

ERR-i kanalites algab talispordihooaeg

S el nädalavahetusel stardivad 
Soomes nii laskesuusatamise 
kui ka kahevõistluse maail-

makarika sarjad, millele saab kaasa 
elada rahvusringhäälingu tele- ja 
veebikanalite vahendusel.

Eeloleval talispordihooajal toob 
ERR Eesti spordisõpradeni nii 
laskesuusatamise kui ka suusa-
 alade maailmameistrivõistlused, 
otseülekanded kuuelt kahevõist-
luse MK-sarja etapilt, sh koduselt 
MK-etapilt Otepääl ning laske-
suusatamise MK-sarja kõik etapid 
ja võistlused. Laskesuusatamise 
MM algab 11. veebruaril Šveitsis 
Lenzerheides ning suusaalade MM 
pärast seda, 26. veebruaril Norras 
Trondheimis. 

ERR-i sporditoimetuse juhi Rivo 
Saarna sõnul jõuab järgneva nelja 
kuu jooksul vaatajateni ERR-i kana-
lites 150 otseülekannet: „Lisaks ka-
hevõistlusele, laskesuusatamisele ja 
suusaalade tiitlivõistlustele ka iluui-
sutamise EM-i ja MM-i ülekanded.“

Talispordihooaja muudab põ-

nevamaks võimalus mitmele suur-
võistlusele Eestis kohapeal kaasa 
elada. „Iluuisutamise EM Tallinnas 
(29. jaanuarist), kahevõistluse MK-
etapp Otepääl (7. veebruarist), suu-
sasprindi MK-etapp Tallinnas (19. 
märts),“ loetles Saarna tänavu tal-
vel Eestis toimuvaid rahvusvahelisi 
võistluseid.

Kahevõistlejate hooaeg algab sel 
reedel, 29. novembril Soomes Ru-
kal, kus võistlustulle astub ka Eesti 
parim kahevõistleja Kristjan Ilves. 
MK-sarja lükkab käima möödunud 
aastal esmakordselt tutvustatud 
uus formaat, kus võistlejad stardi-
vad murdmaarajale vastavalt hüp-
pemäe tulemuste alusel määratud 
stardivahedele.

Ruka kahevõistluse MK-etapile 
saab reedel ja laupäeval kaasa elada 
ETV ja ERR-i spordiportaali va-
hendusel. Pühapäeval näitab otse-
ülekandeid ETV2. Lisaks Rukale 
on televaatajatel võimalik osa saada 
kahevõistluse MK-etappide otse-
ülekannetest Lillehammeris, Scho-

nachis, Seefeldis, Otepääl ja Oslos.
Laskesuusatamise MK-sari saab 

hoo sisse laupäeval, 30. novemb-
ril. Soomes, Kontiolahtis toimuva 
avaetapi stardis on naistest Tuuli 
Tomingas, Regina Ermits, Susan 
Külm, Johanna Talihärm ja Han-
na-Brita Kaasik ning meestest Ro-
bert Heldna, Rene Zahkna, Kristo 
Siimer, Mark-Markos Kehva ja Ja-
roslav Neverov.

Laskesuusatamise ülekannete 
kese koondub avanädalavahetusel 
ETV-sse. Alustatakse segateatesõi-
tudega – kell 14 paarissegateatesõit 
ja kell 16.30 segateatesõit. Teatesõi-
dud jätkuvad pühapäeval, kui ETV 
näitab esmalt meeskondlikku 4x7,5 
km teatevõistlust, millele järgneb 
naiste 4x6 km teatesõit. Laskesuu-
satamise Kontiolahti MK-etapp 
jätkub uue nädala teisipäeval indi-
viduaalsete võistlustega. Õhtuti va-
hendab otseülekandeid ETV2 ning 
päevasel ajal ETV.

Kuulutaja

„Parim versioon endast“ üllatab tele-
sügise suurimate muutumistega
Alates sellest nädalast on kol-
mapäeviti võimalik vaadata 
TV3s uut inspireerivat kodu-
maist sarja „Parim versioon 
endast“. Kokku jõuab telepub-
likuni kuus episoodi, kuuele 
inimesele anti võimalus asja-
tundjate toel teha oma elus 
muutus, mida omal jõul ei os-
kaks ega suudaks.

Ülo Külm

L isaks tervise- ja iluspetsialis-
tidele on sarjas toimuvatesse 
muutumisprotsessidesse va-

jadusel kaasatud ka psühholoogid ja 
nõustajad. „Parim versioon endast“ 

toob osalejate ellu nii füüsilise kui ka 
vaimse positiivse muutuse.

„Vana Ženja Fokin on tagasi!“ 
rõõmustas telesarja presentatsioonil 
TV3 Grupi turundus-ja kommuni-
katsioonijuht Annely Adermann.

Sarja esitlus toimus eelmisel kol-
mapäeval Tallinna kesklinnas asu-
vas Mererestos, kus kohal olid li-
saks sarja meeskonnale ka saatejuht 
Ženja Fokin ning avaosa muutumis-
protsessis osaleja Triin.

Taolist muutumiste jada pole 
muide ükski Eesti telekanal pikalt 
ette võtnud. Nüüd TV3s lõpuks 
nähtava telesarja ettevalmistused 
algasid tegelikult juba kaks aastat 
tagasi.

„Kedagi me teiseks inimeseks 

muutma ei hakanud. Eesmärgiks oli 
suunata muutujaid. Ja muutumised 
olid enamasti rõõmsad!“ kinnitasid 
sarja tegijad.

Triin jäi saates osalemisega väga 
rahule, kusjuures ta oli sinna sat-
tunud mingis mõttes juhuslikult, 
interneti kuulutuse peale. „Kõik oli 
super, abilised jne. Ženja toetus aitas 
väga. Ühest pontsakast kodukanast 
sai kaunis naine!“ muigas pereema 
Triin enda kohta, märkides ühtlasi 
sedagi, et tal on nüüd tunduvalt ker-
gem olla ja vana elu ta tagasi ei taha.

Mis sarja s osalejaid puudutab, siis 
seal ei ole ainult naised, üks meeski 
võtab muutumise ette. „Maailm ei 
ole ainult naistekeskne,“ viskas sel 
teemal nalja saatejuht Ženja Fokin.

Sarja meeskond selle esitlusel. Foto: Ülo Külm
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 03.12 ja 05.12
B-kat vene keeles 09.12
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 13.12

B-kat klassiõpe 03.12

Tööülesanded

� ümarpuidu laadimine veoautodelt riita, ettevedu laost ja laadimine tootmisliinile
� osakonna heakorratööd
� hooajaliselt haljastus- ja lumetõrjetööd

Ootused kandidaadile

� kohusetundlikkus, valmisolek meeskonnas töötamiseks
� valmisolek vahetustega töötamiseks ja öötööks
� eesti keele oskus suhtlemistasandil

Pakume

� kaasaegset töökeskkonda ja häid töövahendeid
� tööd rahvusvahelises ettevõttes
� professionaalidest koosnevat toetavat meeskonda
� ettevõttes kehtivaid soodustusi
� koolitusi ja ühisüritusi

Ootame oma meeskonnaga liituma

TÕSTUKIJUHTI

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile info@estoniancell.ee märksõnaga „tõstukijuht“.
Esitades meile oma CV, annad nõusoleku isikuandmete töötlemiseks värbamisprotsessis.

tootmisjuht

Täiendav info: www.rak.ee

Rakvere Ametikooli
autovaldkond otsib
oma meeskonda

KUTSEÕPETAJAT

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel
Tööaeg: täistööaeg

Klaarika AdonovKontaktisik:
Aadress: Piiri 8, Rakvere, 44316
Lääne-Virumaa

Lisainfo: tel. 5621 1944
Avaldus ja CV saata e-posti aadressile:
kylliki.normak@rak.ee hiljemalt 08.12.2024

kvalifikatsiooninõuetele vastav haridus
praktiline töökogemus autotehnikuna
kutsetunnistus
eesti keele oskus kõrgtasemel
algatusvõime ja loominguline mõtlemine
väga hea suhtlemisoskus ja esinemisjulgus
oskus analüüsida
oskus töötada nii meeskonnas kui ka iseseisvalt
oskus kasutada arvutit ja muid tehnoloogilisi vahendeid õppe läbiviimisel
väga hea pingetaluvus

SOBIVAL KANDIDAADIL ON

MEID TEEB ERILISEKS

õppeprotsessi planeerimine, juhtimine ja korraldamine
õpilaste juhendamine
õpilaste arengu ja motivatsiooni toetamine
õppeprotsessi analüüsimine ja hindamine ning
tagasiside andmine

SINU TÖÖ EESMÄRK

meie trumbiks on meie inimesed! Toetavad ja sõbralikud kolleegid on päriselt
ka olemas!
toetame loomingulisi ideid ja uuenduslikke lahendusi
toetame õppimist ja enesearendamist
igale alustavale õpetajale anname esimeseks õppeaastaks hea teekaaslasena
kaasa kolleegist mentori
suurepärane töökeskkond
meie kultuur põhineb austusel, avatusel ja kaasamisel, kus Sinu häält
võetakse kuulda
pakume 3 tasustatud tervisepäeva aastas, tasuta sportimisvõimalusi,
ühisüritusi, tervise edendamise kulude hüvitamist, 56 päeva puhkust

PAKUN TÖÖD

• Motopood Rakvere, Vilde 14 pakub 
tööd osalise tööajaga müüja-remont-
töölisele (ATV-d, krossikad, rollerid). 
Sobilik pensionärile. Tel 5648 6638

• Vajame müüjaid, ilutulestikulettidesse, 
Rakveres ja Väike-Maarjas, 6 €/h. Töö pole 
raske, vahetustega. Tel 5777 9999

• OÜ NOWAP võtab tööle ehitustöölisi. 
Tel 551 5789

• Võtame tööle majahoidja Rakveres. Soo-
vitavalt mees pensionär. CV saata aadressile 
raamat@roolid.ee. Tel 322 3509

• Põllumajandusettevõte Vinnis otsib tööta-
jat seafarmi. Poegimis- ja seemenduslauta. 
Tel 5341 3329

• Tööd saab heakorratöötaja/Социальный 
работник может устроиться на работу. Info 
tel 5463 9792

• Töö abitöölisele. Tel 5398 1275

• Vajame ekspediitor autojuht-müüjat, töö 
vahel ka väljaspool töö aega. Tel 5565 7624

OTSIN TÖÖD 

• Naispensionär otsib tööd, näiteks ko-
ristamine ja lemmikloomade hoidmine. 
Tel 5808 5260

• Pensionär otsib tööd, võib pakkuda 
ka üksikuid päevi või asendusi. Tel 
5550 5148

Virumaa noored näitasid taas taekwondo’s head taset

M öödunud laupäeval võist-
lesid meie tublid noo-
red taekwondo sportlased 

Kundast ja Rakverest taekwondo 
turniiril Saue Cup 2024, mis toimus 
Saue spordikeskuses. Kõik sport-
lased näitasid tubli võitlusvaimu ja 
tegid korraliku töö matil.

Tänane päevakangelane on meie 
väike tubli Isabel, kes alistas vastased 
tugeva ülekaalu ja hea tehnikaga. Isa-
bel treenib treener Ronaldi käe all.

Täname Saue taekwondo klubi 
võistluste korralduse eest. Järgmine 
mõõduvõtt toimub juba järgmine 
nädalavahetus Riias, milleks etteval-
mistus on täies hoos.

Treenerid Ronald Smorodin 
ja Marko Levtšenko

Virumaa sportlaste 
tulemused: Arina Du-
kenejeva 1. koht ja 1. 
koht lisakategoorias, 
Saara Vahtramäe 2. 
koht ja 1. koht lisakate-
goorias, Isabel Parovart 
1. koht, Mirtel Mirabel 
Allik 1. koht, Mari Liis 
Saar 1. koht, Emilia Ko-
kerov 1. koht, Romet 
Markus Maask 1. koht, 
Roland Vassiljuk 2. 
koht, Daniil Šumilov 2. 
koht. 

Võidukad sportlased medalitega. 
Foto: spordiklubi ML Sport
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 29. november - 12 detsember.NÄDALAPAKKUMINE

Kõrvitsaseemned Germund
(kooritud)
125 g

1.58
12.64 €/kg

1.98

Poolsuitsuvorst Põhjamaine
(viilutatud)
150 g

LIH
AMEISTRID

Vürtsisilgu filee Kaluri
100 g
Läätsa
Kalatööstus

Mahejogurt Aasa
(laktoosivaba)
370 g
2 sorti

Erisoola heeringas Saare Hõbe
1,2 kg / 900 g
Läätsa
Kalatööstus

Puding Tere
(laktoosivaba)
200 /g   3 sorti
Nordic Milk

Kartulisektorid Aviko
(küüslauguga)
600 g

Kartulisektorid Aviko
(küüslauguga)
600 g

Majonees Lemmik
Provansaal (oliivi)

0 g21

Talumaius Nopri
150 g
2 sorti

Närimiskumm Juicy Fruit
Tape, 56 g
2 sorti

Sarvesai 7Days
Croissant Double (vanilje- ja kakao-
täidisega)
60 g

Päevalilleseemned
al 100 g
3 sorti

Eesti juust
(viilutatud) 200 g
Estover

29 november. .- 05 detsember

Määrdejuust Rambyno
al 601 g

sorti6

Biskviitkook Kinder Maxi King
(piimatäidisega)
35 g

Kohupiim Liisu
9%, 250 g

Jogurt Danonki
70 g
2 sorti

Jäätis Super Viva
al 93 g
3 sorti

Marmelaad Marmiton
150 g
2 sorti

Küpsised Domino
Fun, 120 g
2 sorti

Kaeraküpsised Marmiton
al 150 g / 2 sorti

Mõnus mix Germund
150 g

Kartulikrõpsud ZM
5 g0
2 sorti

Kuivikud Flint
Baguette
90 g / 2 sorti

0.68
0.98

4.53 €/kg

Delikatess broilerihakklihasegu
Tallegg
300 g
Maag Eesti

Maitselt mahe verivorst
Maks&Moorits
(suitsupeekoniga)
500 g / Atria

Suitsusardell Rannarootsi
500 g

Pikkpoiss Kikas
300 g

Kiievi kotlet Kikas
220 g

Põdrasnäkk Karni
(täissuitsuvorst) 85 g
Arke Lihatööstus

Pasteet Matsimoka
(suitsulihakõrnetega)
220 g

Pardimaksapasteet Nõo
200 g

Kalmaari ribad MSDM
36 g
2 sorti

Hapukapsaborš lihaga Mamma
300 g
Saarioinen

Nuudlikauss broileriga
Chef Lunden
280 g

Kartulisektorid Aviko
(küüslauguga)
600 g

Hapendatud pett
Mo Saaremaa
1,5% / 1 kg
Pinus

Piimajook Müller
Kaffee, 250 ml
3 sorti

Toorjuust Farmi
( ) gmurulauguga 150
Nordic Milk

Kohuke Alma
40 g / 4 sorti
Valio

Vahvlitort Kaprizulja
220 g
2 sorti

Kartulivahvlid Long Chips
75 g
2 sorti

Hommikusöök Oho
150 g
2 sorti

Hommikusöök Oho
150 g
2 sorti

Hommikusöögibatoon ja - helbed
Nestle
Trix / al 17 g

Hommikusöögibatoon ja - helbed
Nestle
Trix / al 17 g

Hommikusöök Oho
150 g
2 sorti

Hommikusöögibatoon ja - helbed
Nestle
Trix / al 17 g

2.38
2.98

4.76 €/kg

2.28
7.60 €/kg

2.68

2.28
4.56 €/kg

2.68

1.28
1.58

4.27 €/kg

1.78
2.68

20.94 €/kg

1.78
8.09 €/kg

2.58

2.14
9.73 €/kg

2.78

1.58
1.88

7.90 €/kg

4.98
4.15 €/kg

5.78

1.38
13.80 €/kg

1.58

1.98
2.48

6.60 €/kg

1.38
38.33 €/kg

1.74

3.18
11.36 €/kg

3.98

1.98
2.58

3.30 €/kg

0.88
4.19 €/kg

1.38

0.98
1.28

1.84
2.68

9.20 €/kg
1.18

4.72 €/l

1.38

1.74
11.60 €/kg

2.18

1.38
1.88

al 7.89 €/kg

1.48
4.00 €/kg

1.74

1.34
5.36 €/kg

1.78

0.64
0.78

9.14 €/kg

0.28
7.00 €/kg

0.44

1.34
8.93 €/kg

1.54

0.94
1.14

4.70 €/kg

0.78
22.29 €/kg

0.98
al 10.00 €/kg

al 1.54

1.38
1.78

9.20 €/kg

1.78
31.79 €/kg

1.78
14.83 €/kg

2.38

1.14
1.44

7.60 €/kg

1.48
6.73 €/kg

1.78

0.68
11.33 €/kg

0.84

1.48
9.87 €/kg

1.88

0.78
10.40 €/kg

0.98

0.74
0.98

8.22 €/kg

0.44
8.80 €/kg

0.68

0.84
5.60 €/kg

1.14

1.78
2.38

8.90 €/kg

0.44
0.54

25.88 €/kg
3.04

3.94

10.13 €/kg

27.02.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A

A+

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A A+ A A+ A

A+ A

A+ A

A+ A A+ A

HEA HIND HEA HIND

Kõrvitsaseemned Mogyi
(röstitud ja soolatud)
50 g

0.68
0.88

13.60 €/kg

Advendikalender M&M ja sõbrad
361 g

8.18
22.66 €/kg

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

10 x 15

21 x 29,7

Mahlajook Bonsu
(gaseeritud) 330 ml
2 sorti

Svamm Vileda
Pur Active Mena
1 tk

Meeste sokid Friends
(must, 39-46)
1 paar

Õlu Meistrite Gildi
Pilsner , 4,5%1 Pint
6 x 680,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Dušigeel Palmolive
250 ml
5 sorti

Pesugeel Persil
al 900 ml
2 sorti

Nõudepesusvammid LMc ean
10 tk

Svammid Vileda
Tip-Top
3 tk

Hari + kühvel McLean
(metallvarrega)
1 tk

Viin Koskenkorva
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Pesukaitsmed Libresse
Long Extra Protect
42 tk

Hambahari Colgate
High Density Charcoal
Soft
1 tk

Nõudepesuvahend
Fairy
650 ml
2 sorti

Looduslik mineraalvesi
Häädemeeste
(gaasiga) 1 l

Raseerijad Bic
5 tk
2 sorti

Šampoon Head & Shoulders
Classic Clean
400 ml

Viin Zubrowka
Biala
40%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Tualettpaber Zewa
Nature Lover
(3-kihiline) 16 rulli

Tualettpaber Zewa
Nature Lover
(3-kihiline) 16 rulli

Kaste Maggi
Texicana Salsa
500 ml

Pai smuuti
Põltsamaa
750 ml / 3 sorti
Orkla

Looduslik mineraalvesi
Evian
1,5 l

Siirup Heliis
(metsvaarika-
maitseline)
0,5 l

Meeste töösokid Friends
(must/hall, 39-46)
-2 paari

Karastusjook Coca-Cola
0,5 l
3 sorti

Karastusjook
1 l / 4 sorti

Hambapasta Colgate
Advanced White, 75 ml
2 sorti

Ingverijook Ginger Duke
0,75 l
Liviko

V Old Gruziaein
Saperavi
13 , l%  0,75
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Deodorant Old Spice
Whitewater
150 ml

Deodorant Old Spice
Whitewater
150 ml

Liköör Jägermeister
35 ,%  0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Pildiraam Seoul
(valge) 2 sorti
1 tk

Nina- ja kurgusprei Tsilk
(loodusliku mineraalveega)
30 ml
Värska

Pesuloputusvahend
Lenor
Gold Orchid
1,2 l

Küürimispulber Ajax
Lemon
450 g

Makaronid Torino
(sarvekesed)
400 g

7-viljahelbed Baltix
(linaseemnetega)
500 g

Mitmevilja jahusegu
Veski Mati
1,5 kg

Maisijahu
Veski Mati
1 kg

Segu kanale Maggi Idea
(nelja juustu kastmes)
32 g

Vein Baron Rosen
Medium sweet
al 10% / 3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Baron Rosen
Medium sweet
al 10% / 3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Baron Rosen
Medium sweet
al 10% / 3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Monarque
30 , 0,5 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Pulkdeodorant
Old Spice
Whitewater
50 ml

Pulkdeodorant
Old Spice
Whitewater
50 ml

Deodorant Old Spice
Whitewater
150 ml

Dušigeel Old Spice
Whitewater
400 ml

Dušigeel Old Spice
Whitewater
400 ml

Pulkdeodorant
Old Spice
Whitewater
50 ml

Dušigeel Old Spice
Whitewater
400 ml

Kiirkaerahelbed Elovena
500 g

WC puhastusvahend
Harpic
Pine
750 ml

Poleerimislapp McLean
(34 x 34 cm)
1 tk

Tualettpaber Zewa
Nature Lover
(3-kihiline) 16 rulli

Rõivaste auruti
Clatronic
1 tk

� 23 cm

250 ml

Salvrätikud Smile
(33 x 33 cm) 20 tk
2 sorti

Salvrätikud Smile
(33 x 33 cm) 20 tk
2 sorti

Ühekordsed nõud Smile
10 tk / 2 sorti
Ühekordsed nõud Smile
10 tk / 2 sorti

Naiste spordisokid Friends
(valged, 35-42)
2-paari

Kassikonserv Gourmet Gold
85 g

sorti9

Kassiliiv Kitty Clean
(ränihiibliivast)
1,6 kg

1.04
1.44

2.08 €/kg

1.48
1.84

2.96 €/kg

2.24
1.49 €/kg

1.44
1.68

0.78
24.38 €/kg

0.94
1.18

2.35 €/kg

3.18
3.98

4.24 €/l

2.98
3.98

5.96 €/l
1.48

1.88

0.99 €/l
0.68

0.88

1.14
1.34

3.45 €/l

1.44
1.74

2.88 €/l

2.48
3.48

3.82 €/l

6.68
8.48

16.70 €/l

5.98
9.48

al 6.04 €/l

4.88
6.48

4.07 €/l

1.48
1.98

3.29 €/kg

2.48
3.48

3.31 €/l

0.94
1.34

0.31 €/tk

0.48
0.74

0.05 €/tk
0.64

0.98

0.78
1.18

1.78
2.58

5.98
9.48

0.37 €/rull

2.18
2.98

1.98
2.84

26.40 €/l
1.58

2.38

0.32 €/tk
3.58

4.68

23.87 €/l
3.58

4.68

71.60 €/l
2.58

al 3.74

10.32 €/l

1.28
1.84

0.84
1.14

1.68 €/l
4.98

6.98

6.64 €/l

4.18
5.14

139.33 €/l
2.58

4.08

0.06 €/tk

3.98
5.58

9.95 €/l

1.18
1.68

0.06 €/tk
1.28

1.68

0.13 €/tk
0.88

1.48

0.09 €/tk
3.48

4.48

5.98
7.48

24.98
28.98

3.78
5.98

1.89 €/paar

6.28
8.98

2.68
4.38

4.28
5.88

2.14 €/paar
0.58

0.84

6.82 €/kg
3.98

5.78

2.49 €/kg

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A

A+ A A+ A A+ A A+ A

A+ A

A+ A A+ A

A+ A Y

Salvrätikud Smile
(33 x 33 cm) 20 tk
2 sorti

Ühekordsed nõud Smile
10 tk / 2 sorti

HEA HIND HEA HIND

+ 0.10+ 0.10
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* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled

JÄRELMAKSU VÕIMALUS!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja paigaldus:
tel 526 8768
info@safevision.ee
SafeVision OÜ

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













 KINNISVARA

• Müüa 1toaline puuküttega 
korter Rakvere kesklinnas. Tel 
557 7542

• Müüa Tamsalus 1toaline soe 
keskküttega korter (pakettak-
nad, turvauks, toimiv ühistu). 
Tel 505 9954

• Müüa 1toaline valgusküllane 
korter Tapal. II korrusel, 27 m2, 
pärast sanitaarremonti, aken-
dest hea vaade, korter on soe. 
Lähedal on kauplused, koolid, 
lasteaiad, spordikeskus. Maja 
hoovis parkimine tasuta. KÜ 
hoiab maja korras. Sissepää-
sud on renoveeritud. Linnal 
on hea bussi- ja rongiühendus 
Tallinna, Rakvere, Tartu, Nar-
va. Korter on vaba. Hind 15 300 
€. Tel 5855 1208

• Müüa Järvamaal Arave-
te alevikus avar 1toaline
keskküttega korter, I kor-
rus, rõdu. Hind 18 000 €. 
Täpsem info tel 511 0478

• Müüa Rakveres Roosi tn , II 
korrusel 2toaline korter. Hind 
kokkuleppel. Tel 5981 3162

• Müüa avar, renoveeritud 
2toaline korter Rakveres, 
Lennuki 8. Korter 51.5 m2, 
kahetoaline. Kaasaegselt reno-
veeritud. Asub I korrusel, kor-
teri juurde kuulub ka panipaik 
ning parkimiskoht. Korter on 
soe ning radikad reguleerita-
vad. Duširuumis põrandaküte. 
Korterisse jääb köögimööbel 
tehnikaga, nurgadiivan-voodi 
ja diivanilaud, vannitoas vala-
mukapp ja pesumasin, esiku-
kapp, magamistoas garderoobi 
kapp. Akendel voldikkardinad. 
Kortermaja renoveeritud. He-
lista ja lähme vaatama! Hind 
62 000. Tel 5684 1112

• Müüa 2toaline korter Vinnis, 
53 m2. Maja on värskelt reno-
veeritud. Hind 50  000 €. Tel 
5649 7117, 503 1683

• Viru-Jaagupis müüa 2toaline
ahiküttega korter, toimiv ühis-
tu, madalad kommunaalkulud. 
Tel 5349 2528

• Müüa Tamsalu linnas 
heas seisukorras 2toaline
keskküttega korter, I kor-
rus, rõdu, Hind 24 000 €. 
Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline
ahiküttega korter, vajab re-
noveerimist, I korrus, aiamaa 
kasutamise võimalus. Hind 15 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline
keskküttega korter, vajab re-
noveerimist, II korrus. Hind 15 
900 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas re-
noveeritud majas 2toa-
line keskküttega korter, 
IV korrus. Vajab remon-
ti. Hind 27 500 €. Tel 511 
0478

• Müüa 2toaline ahiküttega 
korter Muugas. Hind 900 €. Tel 
5669 3339

• Müüa Kundas 3toaline kor-
ter. Tel 5911 2529

• Viru-Nigula alevikus müüa 
3toaline korter.  Tel 5656 
3023

• Müüa maja Sondas 2010. 
aastal rekonstrueeritud, 
ühepereelamu koos kolme 
kõrvalhoonega. II korrust, 
4 tuba, 2 magamistuba, 1 
WC, üldpind 92.9 m2, ela-
mispind 84.7 m2, krunt 1689 
m2. Saun, garaaž. Ümber 
toredad naabrid. Läheduses 
pood, lasteaed, järv. Hind 
78 000 €. Tel 526 3177

• Müüa maja Tapa kesklinna 
lähedal, avar krunt 1266 m2, 
kaugus Tallinnast 85 km, hea 
rongiühendus. Hind 57 000 
€.  Sobib ka korteris elavale 
perele suve- või maamajaks. 
Täpsem info tel 511 0478

•  Müüa kinnistu Rakvere linnas. 
Elumaja, abihoone, garaaž, saun, 
katus ja aknad vahetatud. Krunt 
594 m2. Hind 99900 €. E-post 
kobruleht2@hot.ee, tel 553 2209

• Müüa garaaž Rakveres. Tel 
5688 7918

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rak-
veres otse omanikult. Tel 
508 1311

• Ostan 1- kuni 2-toalise
korteri Tapa linnas. Info 
tel 511 0478

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja sa-
muti võib sisse jääda kogu teie 
vana prügi või mittevajamine-
vad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda 1toaline kõigi 
mugavustega möbleeritud II 
korrusel asuv korter Rakveres. 
Hind 220 € + kommunaalku-
lud, elekter. Tel 520 6145

• Anda pikemaks ajaks üü-
rile avar 1toaline korter
Tapa linnas, I korrus, 38 m2, 
üür 190 €. Tel 511 0478

• Üürile anda renoveeritud 
1toaline korter Tapa kesklin-
nas. Korter on teisel korrusel. 
Radiaatorite termostaadid on 
mõõdikuga. Majal on sund-
ventilatsioon. Maja on reno-
veeritud ja soojapidav. Köögis 
on uus köögimööbel. Suures 
toas on lahtikäiv diivanvoo-
di. Läheduses on rongijaam, 
bussijaam ning poed. Korter 
on kohe saadaval. Hinnale li-
sanduvad kommunaalkulude 
ja elektriarve. Tel 5557 9733

• Omanik annab üürile Rakve-
re vanalinnas 2toalise ahju-
küttega möbleeritud korteri. 
Korteris soe vesi boileriga, 
hoovis lastele mängimiseks 
liivakast ja täiskasvanutele 
grillimisvõimalus. Hind kuus: 
295 € + kõrvalkulud + elekter 
vastavalt tarbimisele. Lepingu 
sõlmimisel vajalik 1 kuu ette-
maks + tagatisraha, kokku 660 
€. Tel 5664 9966

• Anda pikemaks ajaks üü-
rile 2toaline keskküttega 
korter Tamsalu linnas, I 
korrus. Üür 170 €. Tel 511 
0478

• Üürile anda 3toaline korter
Rakvere kesklinnas. Info tel 
5647 3690

•  Mulla tänaval Rakveres anda 
rendile heas korras garaaž. 
Hea asukoht. Elekter, kanal, 
riiul. Tel 5648 6638

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Soodsa kasutatud heas sõidu-
korras sõiduki leiate Järvamaal 
Türi müügiplatsilt, raudtee 
ääres turuhoone vastas 100 
m Grossi poest. Järelmaksu 
võimalus

• Müüa heas sõidukorras Audi 
80/B4 1993. a. Tel 529 1004

• Müüa Ford Mondeo Tur-
nier Ghia. 12/2004, univer-
saal, must, bensiin, automaat, 
107kW, läbisõit 192  000 km, 
ketiga mootor. Hind 1600 €. 
Tel 504 8452

• Müüa heas korras linnmaas-
tur Mazda CX-7, 2.2 diisel, 
nelikvedu, 2010. a. Hind 4500 
€. Asub Paides. Tel 5632 3142

•  Müüa väga korralik Opel
Combo 1,3 diisel. Auto näeb 
välja nagu uus, filtrid/õlid 
vahetatud. Kerel roostet pole, 
5 istet, kaasa talverehvid velge-
del. Hind 2300 €. Tel 525 5126

• Müüa Seat Cordoba 2001. a. 
1,9 SDI 50kW, diisel. Tel 516 
7120

• Müüa Mercedes Benz valu-
velgedel naelrehvid 195/65/
R15. Sobivad ka Volkswagen 
Sharanile. Tel 503 2269

• Müüa korralikud Opel Astra 
15 tolli valuveljed koos tal-
verehvidega, hind 120 €. Tel 
529 1004

• M ü ü a  v ä h e k a s u t a t u d 
naastrehvid plekkvelgedel 
185/65R15. 4x100 auguvahe. 
150 €/4 tk. Asukoht Rakvere. 
Tel 516 6223

• Müüa odavalt kasutatud tal-
verehve 13-15 tolli. Tel 529 
1004

• Müüa 16 tollised naastrehvid
plekkvelgedel (Opel Astra) 
205/55/R16, mustri sügavus 9 
mm. Velg 5 x 110, auk 65 mm. 
Hind 4 x 50 €. Tel 518 7120

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswa-
gen Sharan mootor, käigu-
kast, veovõllid, radiaator. Tel 
503 2269

• Müüa Moskvitš 412 karda-
an, radiaator. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Sharan 
Eberspächer lisasoojendus
komplekt. Tel 5032269

• Müüa VAZi 21011 uus tehase 
mootor. Tel 5558 5956

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. 
Pakkuda võib kõike, ka nende 
varuosi. Maksan parimat hin-
da. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kau-
bikuid ja maastureid igas 
seisukorras! Raha kohe 
kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, 
maksan rohkem! Tel 5355 
5848

• Ostan seisvaid autosid 
ja romusid! Ostan ka neid 
mida lammutus ei soovi. 
Sularaha kohe kätte! Va-
jadusel registrist maha! 
Võib pakkuda absoluutselt 
kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, 
võrri, mopeedi. Pakkuda võib 
kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras 
sõidukeid/maastureid/
kaubikuid! Huvi pakuvad 
ka vanad autod ja uuniku-
mid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, 
paku julgesti! Tel 5565 9595

• Ostame kokku kõiki autosid, 
olenemata seisukorrast, võib 
pakkuda ka romusid ja piiran-
guga sõidukeid. Vormistame 
ringi või kanname maha. Ta-
sumine kohapeal sularahas. 
Tel 5844 0306

• Ostame kõiki Toyota mar-
ki sõidukeid! Võib pakkuda 
absoluutselt igas seisukor-
ras ning hinnaklassis! Tel 
5896 1576

• Ostan Teie auto olenemata 
seisukorrast. Võib olla seisnud, 
remontivajav, avariiline, heas 
korras jne. Kiire ja korrektne 
tehing. Autod vormistan üm-
ber või kustutan registrist. Tel 
5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada re-
monti, olla seisnud, avariilised, 
heas korras, romud jne. Huvi 
pakuvad ka vene autod. Sobiva 
pakkumise puhul kiire tehing. 
Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head 
hinda! Tel 5357 7108
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FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

www.kuulutaja.ee
Pur vahuga 

soojustamine.
Tel 5670 8812

TEENUSED

• Kü mblustünni rent . 
Hind alates 45 €/ööpäev. 
Rakvere piires transport 
tasuta. http://www.sauna-
tünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja 
paigaldus. Tel 512 4620

• Puurkaevude puhastamine. 
Tel 5558 3686

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, remont. Pum-
pade paigaldus. Kaevupeal-
sete valmistamine. Tel 5594 
9130

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont, rõngaste vahetami-
ne ja kaevuümbriste ehitus. 
Käsipumpade remont. Tel 
5840 0240

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või 
oskused siis võta ühendust. 
Olgu selleks mööbli kokku-
panek, tilkuv kraan või mõni 
muu mure, mõistliku tasu 
eest aitan meeleldi. Tel 508 
7218

• Õ m b l u s m a s i n a t e  r e -
mont-hooldus-müük kõikidele 
masinatele. Garantii. Puuetega 
ja vanemateta hooldekodudele 
detsembris hooldus/remont 
tasuta. Helista tel 558 8429, 
Priit

• Liivapritsitööd, kõrg-
survevärvimine. Puhasta-
me erinevaid metallpindu 
vanast värvist ja roostest. 
Lisaks pakume ka värvi-
misteenust. Teeme ka kee-
vitustöid. info@agricolor.
ee. Tel 5646 6873, 5694 0280

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kauba-
veobussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 
t, mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. 
Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 
6,2 x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja 
kaevetööd 2 t ekskavaatoriga. 
Tel 5558 3686

•  Teen kaeve- ja planeeri-
mistöid laadurekskavaato-
riga. Tel 5609 9390

KAEVETÖÖD
•Rataslaadur-kopp komatsu  9t
•Rataslaadur Case 2t
•Yanmar SV17 ekskavaator 2t
•Komatsul olemas roxoni võimalus,
lisaks väiksemad käsivahendid nt
pinnasetihendaja, laserlood jne 
• Era- kui ka juriidilised kliendid
• Tunni või tükitöö
• Kiire reageerimisaeg
   SAK WELDING OÜ
   Sander@sakwelding.eu
   +37253948017

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja kanalisatsioonikaevude 
tühjendamist. Külmunud tras-
side sulatus. Feka-Ekspress 
OÜ. Tel 5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Vi-
rumaal. Survepesu, ka-
nalisatsiooniummistuste
likvideerimine. Fekaali-
vedu. Rasvaeraldajate pu-
hastamine. Tel 5656 1515. 
Teenindame iga päev, ka 
õhtuti ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS
• Müün, paigaldan ja remon-
din õhksoojuspumpasid ja
konditsioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele.
Teostame kõiki ehitus- ja 
remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, kor-
terite, vannitubade ehitus- ja 
remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remon-
ditöid, teeme kõiki siseviimist-
lustöid, maalritöid, santehnili-
sitöid, elektritöid. Samuti van-
nitubade remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja van-
nitubadele remonti. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammu-
tustöid koos prahi äraveo-
ga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud 
puidust piirded. Tehtud töö-
dele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Ehitustööd Jõgevamaal( Avi-
nurme, Tudu linn, Venevere, Ii-
saku, Mustvee, Lohusuu jne.) Tel 
+372 5326 8160, avisanehitus@
gmail.com. Avisan Ehitus OÜ

• Teeme ehitus- ja remondi-
töid ning vannitubade remon-
ti. Aitame teid sisekujundusel. 
www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Teen ehitus- ja remonditöid, 
ka väikesed otsad. Tel  5609 9390

• Väiksemad santehnilised
tööd. Tel 5830 7593

• Korterite ja  eramute 
ehitus/renoveerimine. 
Elamute elektritööd - pä-
devus ja MTR olemas olu. 
Lammutustööd. Täpsem 
info www.juhistik.ee. Töö 
piirkond: Ida- ja Lääne-Vi-
rumaa. juhistik@gmail.
com. Tel 5878 8898

• Teostan elektri- ja torutöid. 
Tel 506 9683

• Elektritööd kogemustega 
elektrikult. Tel 5349 5632

• Teostame kvaliteetseid ehitus- 
ja viimistlustöid nii eramutes 
kui korterites, nagu näiteks 
fassaaditööd, soojustamine, 
teise korruse väljaehitus, katu-
sed, vundamendid, kipsitööd, 
parketipaigaldus, siseviimistlus, 
vannitoad jne. Samuti santehni-
lisedtööd. Hinnad mõistlikud ja 
kokkuleppel. Tel 5803 4004

• Ehitus, remont, sise- ja 
välistööd (majad, korterid, 
kõrvalhooned). Pahteldus, ta-
peetimine, plaatimine, toru- ja 
elektritööd. Tel 504 5560

• Teostame talumajade re-
noveerimist vundamendist 
katuseni, mis sisaldab betoo-
nitöid, üldehitustöid, elektri-
töid, torutöid ja viimistlustöid. 
Korterite remondile lisaks 
renoveerime WC- vannitube, 
ehitame sauna- aiamaju ja 
terrasse. Info tel 5633 1530

• Pleki kantimine: valmista-
me plekke vastavalt kliendi 
soovile. Automaatpink - kõik 
detailid õige kraadi ja mõõ-
duga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTA-
MINE. Tel 5565 3842, www.
pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 
8487, Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepa-
teenused. Tel 522 1165

• Pottsepp ehitab ja remondib
küttekoldeid. Tel 506 9683

• Pottsepatööd, ahjud, plii-
did, kaminad, ehitus ja re-
mont. Tel 5647 2716, email 
viruahjud@gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). 
www.kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere  Küttesalong 
pakub küttesüsteemide 
paigaldust ning hooldust
(pottsepp, korstnapühkija, 
keskküttespetsialist, soo-
juspumbaspetsialist). kyt-
tesalong@gmail.com, 558 
6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

MÜÜA KATUSEPLEKKI JA 
SILEPLEKKI RULLIDES.

Materjal otse tootjalt!
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

JP EHITUSGRUPP

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

MUUD TEENUSED
• Hea tantsumuusika igale 
eale. Tel 514 9885

• Sügisene aiahooldus, mulla 
freesimine, puulehtede koristus 
ja äravedu. (Eraisikud, ettevõt-
ted, korteriühistud). Tel 5397 
0115. FB: MuruRoos OÜ

• Teen võsalõikust ja raietöid. 
Tel 5609 9390

• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloo-
ne? Pakkuda võib ka autoreh-
ve, ka veoauto omasid - komp-
leksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

•  Müüa käsipump kaevu, 
mis sobib aastaringselt 
kasutamiseks. Pump on 
kümakindel. Tel 557 4792

• Ära anda korras külmik. Tel 
5451 0031

• Müüa Franke vähekasuta-
tud valamu koos segistiga, 
üldpikkus 1000 cm. Kraa-
nikausi mõõt (450x432). 
Hind kokku 80 €. Ja kombi 
pliidiplaat – 2 keraamilist 
+ 2 gaasi, hinnaks 220 €. Tel 
516 8691

• Müüa raamatud  Siim 
Kallas „Turumajandus 
ehk kodanike riik“ ja C. 
Parts eesti-inglise sõna-
raamat koolidele. Tel 5363 
8143

• Müüa õlleankur, roostevaba, 
hind 100 €. Tel 5901 5125

• Ära anda korras külmik. Tel 
5451 0031

• Müüa ägedaid lasteraama-
tuid odavalt. Tel 5375 0664

• Pakun kattemadratseid, 20 
€/tk. Tel 5451 0031

OST
• Ostame tuhandeid vanaaeg-
seid esemeid, ka mööblit ja 
väärismetalle. Tühjendusos-
tud majapidamiste likvideeri-
misel. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta, üle Eesti. Antiigiäri Pikk 
7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. 
Pakkuda võib kõike, ka nende 
varuosi. Maksan parimat hin-
da. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: 
vaasid, klaasid, pitsid jne.
Pakkuda võib kõike. Tel 507 
9984

• Ostan nõukaaegseid mude-
lautosid. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja 
keldrist. Tel 503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, 
võrri, mopeedi. Pakkuda võib 
kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 
5761

• Ostan roostevabast õlleank-
ru. Tel 5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeah-
ju ja pliidiukse, õlleankru, 
kruustangid, töölaua. Tel 
503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaa-
te, objektiive ja vanakraa-
mi  Tallinnas. Tel 5607 
6805

• Ostan naaritsa poolkasuka
nr 48. Tel 504 0589

• Müüa kasutatud külmikud, 
elektripliidid, pesumasinad, 
garantiiga. Soovi korral helista 
tel 516 6570

• Ostan vanu münte (kopi-
kaid, sente, rublasid, kroone, 
marku) VENE, EESTI, SOO-
ME. Võib ka paberraha. Tel 
504 5560

• Ostan erinevat  Eesti 
kunsti - Richard Uutmaa, 
Leonhard Lapin jt. Ostan 
Eesti keraamikat ja Tar-
beklaasi vaase! Tulen ise 
kohale ja raha kohe kätte! 
Tel 5699 8852

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt kütte-
puid, toored ja kuivad, 
koorem laotud, saadaval 
ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, 
koos transpordiga. Tel 
5554 6093

• Müüme Haljalas saetud 
ja lõhutud küttepuid, kui-
vad ja toored, lehtpuu, 
koju vedu 5-10 rm. Tel 505 
1528
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• Ostan vanu kellasid. Ei 
pea olema töökorras! Võib 
pakkuda ka hambakulda 
või üksikuid kuld ja hõbe 
ehteid - ka sulatuseks. 
Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu rahasid, or-
deneid, rinnamärke, me-
daleid, postmarke, albu-
meid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvili-
sest klaasist vaase, nõuko-
gudeaegseid ja vanemaid 
ehteid, sõlgi, käevõrusid, 
merevaiku, karpides lu-
sikaid, EW aegseid koh-
vikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogu-
deaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graa-
fi lisi lehti, õlimaale, akva-
relle, kujusid, keraamilisi 
seinaplaate, fotoaparaa-
te, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse 
huvitava vanavara, raama-
tute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõr-
museid, käevõrusid, me-
revaiku, münte, hõbe-
rublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, 
lusikad, portsigarid jne). 
Huvitavad ka vanad rin-
namärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spor-
dimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad. Ostan raa-
matu „Oikumeeni äärel“ 
30€/tk ja enne 1940. aastat 
trükitud nahkköites raa-
matuid (raamatu selg või 
kaaned on nahaga kaetud) 
ja muid vanu raamatuid. 
Pakkuda võib igasuguseid 
esivanematest  jäänud 
asju! Tulen ise kohale – 
raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses poolkuivi 

sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid( 30 cm/50 cm)
ja küƩ eklotse 40 l 

võrkkoƫ  des.
Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

www.kuulutaja.ee

Lepp võrkkoƟ s 30 l, 
pikkus 26-27 cm - 
hind 3,50 €/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, 
pikkus 26-27 cm - 
hind 4,50 €/koƩ 
LahƟ ne lepp 30 cm, 
kuiv - hind 85 €/rm
LahƟ ne lepp 40 cm, 
kuiv - hind 82 €/rm

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 

kogus 3 rm.
NB! KüƩ epuud on toode-

tud kvaliteetsest toorainest 
ja kuivatatud puidukuivaƟ s, 
niiskuse sisaldus alla 20 %. 

Info tel 5556 0240
www.woodstar.ee

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 180 €/tonnHinnaga 180 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

• Müüme Haljalas kuivi 
kase- ja lepapuid (40 liitri-
lises kotis). Halgude pikkus 
30 cm. Hind lepal 4 €/kott ja 
kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud 
küttepuud pakituna 5 rm 
alustele ja 40 l võrkudes. Tel 
5399 3702

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 
40 l võrkkottides – 3.60 €/kott, 
Lääne-Virumaal. Meie trans-
port. Tel 5610 5633

• S O O J U S P U M P A D E 
M Ü Ü K ,  PA I G A L D U S , 
HO OLDUS .  Müüme ja 
paigaldame soojuspum-
pasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi 
ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigal-
dus. VIRU SOOJUSPUM-
BAD OÜ. www.virusoo-
juspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Küttepuude, pelleti ja 
briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista 
tel 520 0093, 600 0136

• Puusulane.ee müüb lepa-
puidust küttepakke 40 L - 4 
€/kott. Rakveres ja lähiümb-
ruses vedu tasuta, muja-
le kokkuleppel. Info tel 511 
1856

• Õhk- ja õhk-vesi soojus-
pumpade ja konditsionee-
ride müük – paigaldus – 
hooldus. Kui vajad soojus-
pumpa või konditsioneeri, 
küsi Rakvere Kliima OÜ-lt 
pakkumine! SUUR VALIK 
JA PALJU MUDELEID! Asu-
me Nortsu tee 2, Rakveres. 
Lisainfo tel: 5662 2050, 
info@rakverekliima.ee või 
vaata www.rakverekliima.
ee. TASUTA KONSULTAT-
SIOON!

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. 
Tel 5380 5508

• Müüa puitbriketti, premium 
pelletit, kivisüsi. Transport 
hinnas. Tel 5614 0016

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 
514 8848

• Müüa kuivi küttepuid: 30 cm, 
37 cm, 50 cm. Info tel 5349 5103

• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l 
võrkkotis, 4 € koos transpordi-
ga. Tel 5816 7360

EHITUS

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Tasuta anda kõdusõnnik. Tel 
5451 0031

• Meetooted kingituseks. 
Mesi, meetuubid ja meese-
gud Lääne-Virumaa puhtast 
loodusest. Tutvu toodetega 
Mesi24.ee. Esita tellimus e-poe 
kaudu, valides tarnemeetodiks 
“Tulen ise järgi” ning toome 
sinu tellimuse Rakveres ja 
selle lähiümbruses tasuta koju 
kätte. Tellimuse võib esitada ka 
e-mailile martin@mesi24.ee 
või telefonil 521 3894

• Müüa Kungla Talu kartulit
„Gala” ja „Laura”. Info tel 514 
1338. Vedu

• Müüa soodsa hinnaga sea-
liha. Vajadusel tükeldamine.  
Info tel 5196 2628 või 5354 3002

• Ära anda sõnnikut. Tel 5375 
0664

• Müüa RS09 ja T-25 osi. Tel 
5558 5956

OST
• Ostan T-16, T-25 varuosi. Tel 
503 9650

• Ostan kasutatud mootorsae
Husqvarna, Stihl, Jonsered, 
Partner. Tel 503 9650

LOOMAD

• Ära anda perenaise haigestu-
mise tõttu 3 kuused kassipo-
jad. Tel 520 9958

• Armastavat kodu otsib ilus 
kassipoeg. Tel 5451 0031

VANAVARA

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototeh-
nikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid 
ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka 
lauanõusid, vaase, servii-
se jne (ka üksikud) keraa-
mikat. Huvitavad ka mere-
vaigust kaelakee (maksan 
kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad 
kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, kujud jne. Erineva 
vanavara (ka kolimisjäägid) 
raamatute ja kunsti ost! Tu-
len ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

www.kuulutaja.ee

Müügil soojad kudumid ja 
(R, L müügil) kodus valmistatud hoidised!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
28. NOVEMBRIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND

Kartul kg 0.80 – 1.00

Maitseroheline (till, petersell, r.sibul) kg 10.00 – 15.00

Mugulsibul kg 2.50 – 3.00

Küüslauk kg 12.00

Peakapsas kg 0.60 – 0.80

Hapukapsas kg 3.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2.00 – 2.50

Kõrvits kg 0.80 – 1.00

Must rõigas kg 3.00

Jõhvikad liiter 5.00

Õunad kg  2.00 – 2.50

Sarapuu pähklid kg 5.00

Kreeka pähklid (puhastatud) kg 16.00

Mesi kg 7.00 – 8.00

Seemned lindudele 5 kg kott 8.00

Värsked räimed ja kilud kg 2.00

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla, 
Kelli Rannamets

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

• Ostame tuhandeid vanaaeg-
seid  ja valikuliselt ka nõuko-
gudeaegseid asju. Ostame 
praktiliselt  kõike seda, mida 
teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tüh-
jendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Kauplus 
Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. 
Tel 528 2330

• Ostan TSAARI- VENE-
MAA, AUSTRAALIA, KA-
NADA, USA, NSVL, EESTI 
ning muude maade marke, 
koos ka albumitega ja kol-
lektsioone. Helista, tulen 
vaatama ning teeme kaupa. 
Tel 516 4685

• Ostan nõukogudeaegseid 
ja ka vanemaid raamitud 
seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, ku-
jusid ja skulptuure. Sa-
muti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraa-
milisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi 
seinaplaate. Võib pakkuda 
ka pilte mis vajavad raami-
mist ja korrastamist. Muu-
da kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks 
korteri või plaanid kolida? 
Ostan üleliigse vanakraami 
ja raamatud! Tulen ise ko-
hale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan igasuguseid rinna-
märke ja medaleid! Huvi-
tavad erinevad medalid, or-
denid, Kaitseliidu, sõjaväe, 
politsei ja piirivalvega seo-
tud märgid. Samuti Teise 
maailmasõjaga seonduvad 
medalid, märgid, kiivrid, 
riided, täägid, binoklid, 
lauanõud, dokumendid, 
varustus, embleemid jne. 
Pakkuda võib ka nõukogu-
deajast pärinevaid orde-
neid, medaleid, koolimär-
ke, spordimärke, märgivai-
pasid ja märgikarpe. Ostan 
ka vanu paberrahasid, 
münte, hõberublasid. Paku 
julgelt! Tulen ise kohale – 
raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

TUTVUS

• 60+ naine tutvub 60+ mehe-
ga. Tel 5371 9156

• 50+ naine tutvub kuni 60aas-
tase korraliku mehega. Tel 
5375 0664

• 60+ maal elav Virumaa mees
tutvuks korraliku naisega. Tel 
5769 9402

Siiras kaastunne Ristole
ISA

kaotuse puhul. 

Laura, Aiko, Inna, Liina,  Andra 

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. 
Tel 900 1727. 24H. www.en-
nustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDE-
LIIN. Eraelu- ja suhtep-
robleemide nõustamine. 
Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 
€/min

T äna 63 aastat tagasi, 29. no-
vembril 1961. aastal saadeti 
Ameerika Ühendriikidest 

kosmosesse Enos, kellest sai ainus 
šimpans ning pärast Juri Gagarinit ja 
German Titovi kolmas primaat, kes 
jõudis Maa orbiidile. Lisaks oli tal 
veel küllaga õnne, sest ta naasis Maale 
terve ja elusana.

1960. aastatel oli kosmos oluline 
valdkond. Ükski ülesanne polnud 
auväärsem kui tähtede uurimine, 
planeedi ümber tiirlemine või tund-
matute kosmoseohtudega võitlemine. 
Kuid see oli šimpans, mitte inimene, 
kes esimest korda Ameerika laevaga 
orbiidile läks ja tagasi tuli.

29. novembril 1961 siirdus kos-
moselaevaga Mercury-Atlas 5 orbii-
dile šimpans Enos, kellest sai pärast 
oma hõimukaaslase Hami lendu 1961. 
aasta jaanuaris teine kosmosesse jõud-
nud šimpans ja esimene, kes tegi tiiru 
ümber Maa. Enos sai põhjaliku kool-
ituse Project Mercurys, mis oli USA 
piloteeritavate kosmoselendude pro-
gramm. Selle programmi peamine 
eesmärk oli viia esimene ameeriklane 
orbiidile ja tuua ta ohutult Maale ta-
gasi. Nii NSV Liit kui USA olid selleks 

ajaks saatnud kosmosesse kaks meest: 
Juri Gagarin ja German Titov ning 
Alan Shepard ja Virgil Grissom, kus-
juures ameeriklased sooritasid subor-
bitaalse lennu.

Inimesega ei 
tahetud riskida
Pärast pikki arutelusid teatas NASA, 
et projekti juhid nõudsid šimpansite 
saatmist orbiidile kui kogu Mercury 
programmi vajalikku eelkatset, enne 
kui riskida inimastronaudiga.

Šimpansid valiti seetõttu, et nad on 
inimesele kõige lähedasemad olendid 
ning nende kosmoses vaatlemisega 
taheti täpsemalt teada saada selle ke-
skkonna mõju inimese füsioloogiale. 
Enos osteti poolteist aastat enne len-
du, 1960. aasta aprillis Miamis asuvast 
farmist, mille omanik oli Alton Free-
man, kes kasvatas ja müüs turistidele 
nii tavalisi kui eksootilisi loomi. Šim-
pansi nimi oli juudi juurtega: Enos oli 
Vana Testamendi tegelase nimi, kes 
elas piibli järgi 905aastaseks. Aga šim-
pans Enos nii pikka elu loomulikult ei 
elanud.

Enos veetis 1263 tundi erinevates 
treeningsimulaatorites, kus teda 

valmistati ette eelseisvaks missio-
oniks. Treeningud olid palju inten-
siivsemad kui tema eelkäija Hami 
puhul. Trennid hõlmasid koolitust 
tsentrifuugis, kaaluta olekus viibimist, 
termokambris olemist, aga ka üle-
sannete lahendamist intellekti aren-
damiseks.

Enose väljaõppes kasutati üsna 
jõhkraid meetodeid: kui ta tegi mõne 
ülesande valesti, anti talle elektrilöök. 
Kui Enos sai testidega hästi hakkama, 
siis premeeriti teda joogi ja banaanide-
ga. Kuid lahendades ülesannet, milles 
Enos pidi kõrvaldama „üleliigse“ asja 
(näiteks kui kuvati kaks kolmnur-
ka ja ring, siis tuli kõrvaldada ring), 
hakati teda trahvima ja elektrilöögiga 
kostitama isegi õigete vastuste korral. 
Põhjuseks oli katkine kang. Enos oli 
šokeeritud ja ärritunud, kuid jätkas 
kangide tõmbamist ja ülesannete täit-
mist, nagu talle oli õpetatud.

Enost peeti NASA koolitatud šim-
pansitest kõige targemaks, mistõttu ta 
sellele missioonile valitigi. Veterinaar-
teenistust juhtinud kapten Jerry Fineg 
kirjeldas Enost kui „päris lahedat selli, 
kes ei kipu avalikkust lõbustama“, er-
inevalt tema hõimukaaslastest, kes 

töötasid tsirkuses.

Kolm tundi orbiidil
Enos valiti teiste šimpansikandidaati-
de seast välja kolm päeva enne lendu. 
Mõni tund enne starti tegi 17,69 kilo 
kaalunud Enos läbi veel ühe tervise-
kontrolli ja ühendati anduritega. Ta 
käitus rahulikult, lubades oma keha 
kinnitada spetsiaalsele diivanile ning 
sellisel kujul transporditi ta stard-
ipaika. Kuigi enne õhkutõusmist 
oli mitmeid viivitusi ja mitu tundi 
kulus ühe või teise probleemi tõrke-
otsingule, siis Enos ei näidanud välja 
murelikkust, välja arvatud üks kord, 
kui luuk avanes ja sulgus. Vaatamata 
ajakaotusele püsis ilm soodne, mis 
võimaldas stardikuupäeva mitte edasi 
lükata.

President John Kennedy lõbustas 
Washingtonis toimunud pressikon-
verentsil kõiki, kui pärast pres-
sisekretärilt teate saamist ütles: „See 
kosmosesse lennanud šimpans tõusis 
õhku kell 10.08. Ta teatab, et kõik on 
korras ja töötab hästi.“

Kuigi raketile kiirenduse andnud 
mootori tõukejõud oli peaaegu viis 
korda suurem kui esimese astronau-

TÄNA MAAILMAS

1961: ahv Enos läkitati kosmosesse USA astron
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Muinsuskaitseamet avab omandi-
reformi reservfondi taotlusvooru

A lates 2. detsembrist saavad muinsuskaitseametist restaureerimis-
toetust taotleda omandireformi käigus tagastatud ehitismälestiste 
omanikud, valdajad või nende õigusjärglased. Eesmärk on toetada 

mahukamaid töid, maksimaalne toetuse summa on 200 000 eurot. Voor on 
avatud kuni 15. jaanuarini 2025.

„Taotlusvooru eesmärk on Nõukogude Liidu okupatsiooni periood-
il sundvõõrandatud kultuurimälestiste säilitamine ja korrastamine, et 
kompenseerida omanikele vahepealset perioodi, mil nad ei saanud oma vara 
heaperemehelikult hooldada. Taotlusvooru eelarve tuleb erastamisest laeku-
vast rahast,“ ütles muinsuskaitseameti õigusosakonna juhataja Kristo-Taavi 
Ruus.

Taotlusvoorust toetuse taotleja ei pea olema see omanik, kellele hoone ta-
gastati, kuid taotleja peab tõestama, et tema omandis olev ehitismälestis on 
tagastatud omandireformi käigus.

Toetust saab küsida ehitismälestiste konserveerimiseks, restaureerim-
iseks, remondiks ja taastamiseks. Toetused eraldatakse 2025. aasta esimesel 
poolel ja neid on võimalik kasutada kuni 2026. aasta lõpuni. 2024. aasta taot-
lusvooru kogumaht on kavandatud kolm miljonit eurot.

Kuulutaja 

Maakonna kõrgeim au-
tasu ootab kandidaate

L ääne-Viru omavalitsuste liit (VIROL) kutsub maakonna elanikke, 
asutusi ja organisatsioone üles esitama kandidaate, keda autasustada 
Lääne-Virumaa tunnustuse – vapimärgiga. Lääne-Viru maakonna va-

pimärk on maakonna kõrgeim tunnustus aastast 2005.
Välja antakse kahte liiki vapimärke. Lääne-Viru maakonna kuldne va-

pimärk omistatakse inimesele, kes oma silmapaistva töö ja tegevusega kultu-
uri, spordi, hariduse, sotsiaal- ja tervishoiu, majanduse, maaelu arendamise 
vm valdkonnas on oluliselt kaasa aidanud Lääne-Virumaa arengule. Samuti 
muude saavutuste eest, mis on toonud au ja tunnustust maakonnale. Kan-
didaat ei pea olema maakonna elanik. Lääne-Virumaa hõbedane vapimärk 
omistatakse mitte-eestlasele maakonnale osutatud eriliste teenete eest ja väl-
japaistvate saavutuste tunnustamiseks.

Kirjalikku taotlust koos põhjendusega oodatakse Lääne-Viru omavalitsus-
te liidu büroole hiljemalt 8. jaanuariks aadressil F. R. Kreutzwaldi 5, 44314 
Rakvere või e-posti aadressil virol@virol.ee.

Taotlus teenetemärgi kandidaadi kohta tuleb esitada vabas vormis, kus 
on vähemalt järgmised andmed: kandidaadi ees-ja perekonnanimi; elukoht, 
sünniaasta, -kuu ja -päev; elukutse, amet (auaste) ja töö- või teenistuskoht; 
kodakondsuse andmed; kas omab teenetemärki, milliste teenete eest ja mil-
list klassi; üksikasjalik teenete kirjeldus; esitaja, tema andmed.

2024. aastal omistati kuldsed vapimärgid vabadusvõitlejale ja metsaven-
nale Ruuben Lamburile, ämmaemand Tamara Hüttile, Kaitseliidu Viru ma-
leva pealikule kolonelleitnant Jaanus Ainsalule, ettevõtja Hannes Varesele ja 
põllumajandusettevõtja Olav Kreenile. 

Kuulutaja 

nautidele teed rajama
di Shepardi raketil, jäi Enos rahuli-
kuks. Orbiidile tõus läks hästi, kuid 
siis tekkisid tehnilised raskused, mille 
põhjuseks olid eelkõige probleemid 
kõrguse juhtimissüsteemiga, mis tõi 
kaasa kütuse raiskamise. Pärast kahe 
tiiru sooritamist, kuigi kavandatud oli 
kolm, otsustati kosmoselaev orbiidilt 
ära tuua. Teadlased mõistsid, et mõni 
süsteem töötab ebastabiilselt ja prob-
leeme hakkasid tekitama ka jahutus-
seadmed.

Peaaegu kolm ja pool tundi pärast 
starti lasti kapsel Enosega ilma lisava-
hejuhtumiteta langevarjuga alla ning 
šimpansi korjas Bermuda saartest 
320 kilomeetri kauguselt umbes tund 
aega hiljem üles hävitaja USS Stormes. 
Kapslit uurinud insenerid avastasid, 
et Enos oli oma kostüümi puruks re-
binud ja enamiku tema kehast väljau-
latuvatest biomeditsiinilistest andur-
itest, sealhulgas naha alla sisestatutest, 
eemaldanud või kahjustanud. Ta rebis 
välja ka oma kuseteede kateetri, kui 
ootas kapslis pääsemist. Ta näis olevat 
heas konditsioonis, välja arvatud hüp-
peliselt tõusev vererõhk, kuid nagu 
ajakirjanik Tom Wolfe hiljem oletas, 
võis kõrge vererõhk olla tingitud sell-

est, et Enos surus alla oma viha inime-
stepoolse julma kohtlemise pärast, mis 
oli kestnud ligi kaks aastat.

Kuigi missiooni peeti üldiselt õn-
nestunuks, ei muutnud tehnilised 
probleemid ja asjaolu, et šimpansid 
pidid taluma elektrilööke, seda aja-
kirjanike ja avalikkuse silmis popu-
laarseks. Ja Enose enda kuulsus oli 
lühiajaline, sest kõigi tähelepanu 
pöördus kiiresti mehitatud orbitaal-
lendudele. Veelgi enam, vähem kui 
aasta hiljem, 4. novembril 1962, suri 
Enos düsenteeriasse. Arstid jõudsid 
järeldusele, et Enose surma ei põh-
justanud tema intensiivne treening 
ega kosmoselend.

Kuid just šimpansi lend andis 
NASA inseneridele kindlustunde, et 
on saabunud aeg saata orbiidile es-
imene USA astronaut – John Glenn, 
kes startis 20. veebruaril 1962. aastal 
Mercury-Atlas 6 pardal. Glenn, kellest 
sai suur kuulsus, rääkis oma esinemis-
es Kongressis, et oli üllatunud, kui 
presidendi väike tütar Caroline Ken-
nedy esitas talle kohe nende esimesel 
kohtumisel küsimuse: „Kus on ahv?“ 

Allan Espenberg

Kõik sündmused ühes kohas:visitrakvere.com

Kõik sündmused ühes kohas:visitrakvere.com
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• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS

I I

vajanguperefarm@gmail.com perefarm

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

TEL. 509 9513  / /

T-R 10-18 L 10-15I

AVATUD

NOVEMBRIKUUS

Seaneer  1,70 €/kg
Seahakkliha 4,50  3,95 €/kg
Praad kondiga 4,70 €/kg
Kampaania suitsusink 7,50 €/kg
Ahjuvorst vormis 7,95 €/kg

Seaneer  1,70 €/kg
Seahakkliha 4,50  3,95 €/kg
Praad kondiga 4,70 €/kg
Kampaania suitsusink 7,50 €/kg
Ahjuvorst vormis 7,95 €/kg

NOVEMBRIKUUS

Seaneer  1,70 €/kg
Seahakkliha 4,50  3,95 €/kg
Praad kondiga 4,70 €/kg
Kampaania suitsusink 7,50 €/kg
Ahjuvorst vormis 7,95 €/kg

Võimalus on siin:
reklaam@kuulutaja.ee
5373 4199

KUS ON SINU

REKLAAM

Puiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-VirumaaPuiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-Virumaa

Telefon: 513 4946  OÜ IsoVent Ehitus

Ventilatsioonisüsteemide

projekteerimine, paigaldus,

hooldus, puhastus,

Kortermajade ventilatsioonilahendused

www.isovent.ee   I   isovent@isovent.ee
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